pdit. r acceptabili polles
 eloqo: magne spei adolef
 tens pdicabat. Cui tamq
 ingredienti scdm plures se
 uie scilicet p'ius offerre cepe
 runt. r i oib' assurgit p spe
 ritates uite hui' r magna
 spes vndiq' arripe. Obli
 debat aut benignu iuue
 nis animu solalnu dicit
 miles mores. ampie p'cel
 lose: similes sibi efficere get
 tientes. Que si illi dulces
 cere p'stitissent. neq'sse e
 rat amare se illi ad m h'c
 uita dulcius erat. r credi
 er' i uiderat castitatis amo
 re. Cui p'cipue iudes co
 luber tortuosus sparge
 bat laqueos temptacio
 nu: ac uarijs occurrib' cal
 caneo ei' i' sidyabatur: **vi**
Inde cu aliquido matro
 na queda pulchritu
 dine duncijs cultu. r
 alijs hui' modi uirtutib'
 ta pferens > cupiscetie r
 p'ca. in secreciori domus
 cubiculo cu aggressa p
 t'beret ad p'ca: ille ga
 lemb' uerbis demulces.
 donec e manib' ei' r amplex
 ib' elaberet. fugit. r euasit:
 r i mudo ignis no e estuat **vij**
Alicra aut uice cu curio

lius aspiciendo defixos in quibus
dam oculos aliquandiu te
nuisset. continuo ad se re
uersus. et de se metipso erubel
cens apud semetipsum. et in se
ipsum ultro severissimum ex ar
sit. Stagnans quippe gelidam
aquam quod in primo erat
collocatum in silicis. tandem
inibi permansit. donec pene ex
sanguis factus. punitate gratie
cooperantis a calore carnalis
concupiscentie totum refriguit.
inducens illum castitatis afflictum
que in duerat. ad dicebat.
et pepigi fedus cum oculis quibus
ut ne quidem cogitare de uigilie.

viii

puella

atque

Quoniam idem tempore multum
tu demonis. in lectu
tu dormientis iuncta est uita.
Quoniam ille senectus cum omni pa
te. et silencio parte ei lectu
li que occupauerat cessit.
et latet alter se dicit. atque de
mittit. Misera uero illa aliquan
diu iacuit sustinens et expec
tans. et demum palpas et sti
mulas. demum etiam unguin
be eum lacerans et aruentas.
Nonnullime cum in mobilis il
le plisteret. illa licet impude
rissima esset erubuit. et hoc
rore ingenio ammiracione p
fusa relicto eo surgens au
fugit **capitulum nonum**

Contrigie ite prae cu
sociis aliquantas apud
matrem aliquam Bernardus
hospitaret. Considerans autem
mulierem adolescentem decorem
aspectu. capta est laqueo oculi
suo. et in concupiscentiam et
erarsit. Cuius tamquam hono
racioni omnium sedes fecit
et ei lectulum parari. Surgens
ipsa de nocte impudent
accessit ad eum. Quoniam Ber
nardus senectus. non silium
ops. clamare cepit lac
nes lacnes. Atque uocem su
git mulier. familia omnis
erigit. lucerna accenditur.
Lac querit. sed minime inue
nit. Ad lectulos singuli
recedunt et fit silentium.
sunt tenebre sicut plus pen
sant cetera. sed non illa misere
ra requiescat. Surgit de
mum. et Bernardi lectulum
petit. sed tenuo ille perclama
lacnes lacnes. Queritur
inter latro. later itum. non ab
eo qui solus inuenerat pupu
cabatur. Atque factio in
ba mulier sic repulla.
vix tandem seu metu seu
desperatione victa cessant.
Cum autem die sequenti ita acc
rent. arguentes Bernar
dum socium. quos nona conies

illa nocte la
pquirel
pact in
in p
tam vide
auterre
li thelan
In ter
I ynd
nati dnu
fuga me
em mud
eterius
multa p
res. sp
oms. et v
i panta
natus iug
te idicem
laboram
ego refici
meu rati
vemetis
firmus u
leras: rep
gare u cer
ur et req
epi. Inqum
tus iadere
nouate mo
nona plan
ta. s. operari
ad huc aliq
naret illuc
fuis y paup

illa nocte latines sompniaverunt:
 pquirebant. Quibus ille ve
 ritate inquit aderat lat. et quod
 in preciosius est hanc vita casti
 tate videlicet hospita mitebat
 auferre: insuperabile irrepabi
 le thesaurum. **Decimus**

In ter hec tunc cogitas et p
 pendes quod vulgo dicitur esse
 tuti dno cohabitare serpenti:
 fugam meditari cepit. Videbat
 enim mundum istum et principem eius
 exterius sibi multa offerentem.
 multa promittentem: et magnas
 res. spes maiores. et fallaces
 omnes. et vanitatem vanitatum
 et vanitatem gratia: iustitiam si ipsam
 intus iugiter audiebat clama
 re et dicentem. Venite ad me omnes
 qui laboratis et onerati estis: et
 ego reficiam vos. Collite iugum
 meum meum meum super vos: et
 venietis requiem animarum vestrarum. **¶**
 factus vero mundum relinquere deli
 teras: cepit inquirere. et investi
 gare incertum: ac primis inve
 nit et requiem anime sue sub iugo
 christi. Inquirentem ergo. prima que ad
 eius iadret occurrerit cisterciensis
 novate monastice religionis **¶**
 nova plantatio: mellis mul
 ta. et operarius indigens: cum vir
 ad hunc aliquis divitiis gratia tech
 naret illuc: ob nimiam vite pro
 prias et paupertatis austeritatem

Que tunc cum animam vere dominum quere
 re minime timeret. et post habitam
 omni hesitatione ac timore illuc
 venire intentione: et posse se et
 manus omnino delitescere ibi. et ab
 scondi in abscondito faciei dei.
 ab oblatione hominum: martine
 que ad effugium vanitatis. seu
 de seculari generositate. seu de
 actus ingenii gratia. seu forte de
 alio nomine scitatis. **¶**

Ubi vero de divitiis tracta
 te frater eius et qui carnaliter
 eum diligebat presensert: omnino
 dis agere ceperunt. ut animam eius
 ad studium possent ducere lit
 tate: et amore scientie secularis scilicet
 artem implicaret. Quod in
 suggestionem sic fieri solet pro
 modum retardati fuerat gressus
 eius: et miris scilicet merita in portione
 animo inmensis instabat: ita ut
 sepius sibi occurreret videtur
 querebam. et sperantem. quia non ad
 huiusmodi munitatem tam bene
 educaverat. et non in litteris se eru
 dierat eum. Demum cum aliquando
 ad fratres pergeret. in obsidione
 castri quod gratiam dicitur tunc ducere
 burgundie constitutos. cepit
 in huiusmodi cogitatione nehe
 menter auxiliari: in vestraque in
 itinere medio ecclesia quanda
 diuitiis. et ingressus pravit
 cum nullo ymbre lacrimarum